ПРОЕКТ

	[bookmark: _Hlk59692801]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

_________ 2022 г.                                                                                            № ___

О внесении изменений в положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. № 1301 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края».
[bookmark: _Hlk74320255]В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 г.                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и лицензированию от 01.07.2010 № 87 о/д «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» (ред. от 11.02.2021 г. № 30/01-07 о/д), Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, в целях создания условий для обеспечения жителей услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживания и прочими, оптимального размещения нестационарных торговых объектов и нестационарных объектов по предоставлению услуг на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, администрация Предгорного муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменение в положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края утвержденное постановлением администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. № 1301 «О порядке размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края».

1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«1.6. Субъектами нестационарной торговой деятельности являются юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход» зарегистрированные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

2. Отделу экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                               Н. Н. Бондаренко

Проект вносит:

	Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	В.Н. Кацан

Проект визируют:

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

Е.В. Левенко

	Начальник отдела по общим вопросам администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края
	Н.Ю. Хомутова

Проект подготовил:

	Начальник отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа
Ставропольского края
	Г.П. Игнатенко

Рассылка:
отдел экономического развития, торговли и стратегического планирования